



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MARZO DE 2020
(Cifras en Pesos)

	2020	%	2019	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	2.337.300.246	100,00%	4.266.839.216	100,00%	-1.929.538.970	-45,22%
INGRESOS OPERACIONALES	2.333.304.262	99,83%	4.194.037.173	98,29%	-1.860.732.911	-44,37%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	2.333.304.262	99,83%	4.194.037.173	98,29%	-1.860.732.911	-44,37%
FONDOS RECIBIDOS	2.269.343.262	97,09%	4.117.996.359	96,51%	-1.848.653.097	-44,89%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	63.961.000	2,74%	76.040.814	1,78%	-12.079.814,00	-16%
TOTAL GASTOS	2.709.587.548	100,00%	3.130.908.606	100,00%	-421.321.058	-13,46%
GASTOS OPERACIONALES	2.709.587.548	100,00%	3.130.908.606	100%	-421.321.058	-13,46%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	2.283.708.104	84,28%	2.937.883.653	93,83%	-654.175.549	-22,27%
SUELDOS Y SALARIOS	769.133.352	28,39%	663.972.364	21,21%	105.160.988,00	15,84%
CONTRIBUCIONES	1.716.112	0,06%	7.066.313	0,23%	-5.350.201,00	-75,71%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	201.458.500	7,44%	176.462.400	5,64%	24.996.100,00	14,17%
APORTES SOBRE LA NOMINA	39.221.400	1,45%	34.753.600	1,11%	4.467.800,00	12,86%
PRESTACIONES SOCIALES	308.214.053	11,37%	251.619.320	8,04%	56.594.733,00	22,49%
GASTOS DE PERSONAL	1.351.813	0,05%	1.749.900	0,06%	-398.087,00	-22,75%
GENERALES	922.872.874	34,06%	1.765.477.727	56,39%	-842.604.853,00	-47,73%
IMPUESTOS	39.740.000	1,47%	36.782.029	1,17%	2.957.971,00	8,04%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	194.021.207	7,16%	193.024.953	6,17%	996.255	0,52%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	136.398.006	5,03%	138.763.984	4,43%	-2.365.977,50	-1,71%
	57.623.201	2,13%	54.260.969	1,73%	3.362.232,00	6,20%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	224.683.347	8,29%	0	0,00%	224.683.347	100,00%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	224.683.347	8,29%	0	0,00%	224.683.347,00	100%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	7.174.890	0,26%	0	0,00%	7.174.890	100,00%
OPERACIONES DE ENLACE	7.174.890	0,26%	0	0,00%	7.174.890,00	100%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-376.283.286		1.063.128.568		-1.439.411.854	-135,39%
OTROS INGRESOS	3.995.984	0,17%	72.802.043	1,71%	-68.806.059	-94,51%
FINANCIEROS	3.875.717	0,17%	0	0,00%	3.875.717	100,00%
DIVERSOS	120.267	0,01%	72.802.043	1,71%	-72.681.776	-99,83%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-372.287.302		1.135.930.611		-1.508.217.913	-132,77%

ORIGINAL FIRMADO
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

ORIGINAL FIRMADO
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T